Протокол № 66
Заседания Правления
Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации
«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                               «28» ноября 2013г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:
Члены правления:
- Корепанова Ирина Васильевна (директор ОГУП «Смоленсккоммунпроект»).
      - Феданков Николай Антонович (ООО ППП «Водпроект»).
-Зеленский Александр Андреевич (директор ООО «Горжилстрой»).
- Мануилов Владимир Ильич ( И.о. директора «Институт Смоленскгражданпроект»)

Председатель Правления
- Потапов Вениамин Николаевич (Председатель совета директоров ЗАО трест «Смоленскагропромстрой»);

При секретаре:
- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Повестка дня:

1. Принятие решения о приеме в члены НП СРО «ОСП» и выдаче свидетельства о допуске к работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Принятие решения о выдаче члену НП СРО «ОСП» свидетельства о допуске на дополнительные виды работ оказывающие влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Принятие решения об уменьшении члену Партнерства разрешенных видов работ и выдаче члену НП СРО «ОСП» соответствующего свидетельства о допуске к работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Рассмотрение кандидатов к награждению Благодарственным письмом по Положению НП СРО «ОСП».
5. Рассмотрение проекта сметы расходов НП СРО «ОСП» на проведение официального приема в связи с годовщиной получения статуса саморегулируемой организации и в целях поддержания взаимовыгодного  сотрудничества.
6. Рассмотрение вопроса о выделении денежных средств на приобретение траурного венка для направления в НП СРО «ОПВО» г. Владимир, в связи со смертью руководителя  - Б.В. Генералова.

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступили заявления и документы от организаций:
- ООО «Спокойствие Вашего дома», г. Смоленск.
- ООО «Адоба» г. Витебск, РБ
изъявивших желание войти в состав членов НП СРО «ОСП» и получить свидетельства о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленные соискателями пакеты документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о приеме в члены НП СРО «ОСП»  ООО «Спокойствие Вашего дома», г. Смоленск и  ООО «Адоба» г. Витебск, РБ
Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены НП СРО «ОСП» в соответствии с представленными заявлениями ООО «Спокойствие Вашего дома», г. Смоленск и ООО «Адоба» г. Витебск, РБ (Приложение №1 к Протоколу).

2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» обратился член  Партнерства:
 – ЗАО «Инженерно-технический центр технических регламентов» г.Смоленск
изъявившее желание получить свидетельство о допуске на дополнительный вид работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно на вид работ: «Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений»;
Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленный пакет документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению отказать во внесении изменений в Свидетельство члена Партнерства, о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по следующим основаниям:
- отсутствие у представленных специалистов профильного трудового стажа в области разработки проектной документации, необходимого для получения допуска к виду работ: «Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений», в соответствии с нормами действующего законодательства и требованиями Партнерства;
- отсутствие у заявленных специалистов опыта выполнения работ по заявляемому виду деятельности;
- отсутствие у заявленных специалистов необходимого повышения профессиональной квалификации.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: в связи с:
- отсутствием у представленных специалистов профильного трудового стажа в области разработки проектной документации, необходимого для получения допуска к виду работ: «Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений», в соответствии с нормами действующего законодательства и требованиями Партнерства;
- отсутствием у заявленных специалистов опыта выполнения работ по заявляемому виду деятельности;
- отсутствием у заявленных специалистов необходимого повышения профессиональной квалификации.
необходимых для получения допуска к виду работ: «Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений», в соответствии с нормами действующего законодательства и требованиями Партнерства, отказать ЗАО «Инженерно-технический центр технических регламентов» г.Смоленск во внесении изменений в Свидетельство о допуске,

3. По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» обратился член Партнерства – ООО «Горжилстрой» с просьбой о сокращении разрешенных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением.
Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленные заявления и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о внесении изменений в Свидетельство организации в соответствии с представленным заявлением (Приложение №3 к Протоколу).

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в Свидетельство организации - ООО «Горжилстрой» в соответствии с представленным заявлением (Приложение №3 к Протоколу).

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступили документы от организаций – членов Партнерства:
- ООО «Смоленск-ДорНИИ-Проект»;
- ООО «Проект-сервис»;
с просьбой о награждении своих работников Благодарственным письмом НП СРО «ОСП» к юбилейным датам.
Всесторонне изучив представленные документы, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: наградить работников – членов Партнерства:
- В связи с празднование 60-летнего юбилея Горностай Тамары Владимировны - ведущий инженер отдела проектирования автомобильных дорог и искусственных сооружений ООО «Смоленск-ДорНИИ-Проект»;
- В связи с празднование 75-летнего юбилея Машурова Николая Петровича - руководитель группы проектирования ООО «Проект-сервис».
Благодарственным письмом НП СРО «ОСП».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича сообщившего собравшимся о том, что для проведения официального приема в связи с годовщиной получения статуса саморегулируемой организации и в целях поддержания взаимовыгодного  сотрудничества, необходимо утвердить смету расходов НП СРО «ОСП».
Проект документа был разработан Партнерством и выносится на рассмотрение Правления Партнерства НП СРО «ОСП».
Всесторонне изучив предоставленный проект документа, члены Правления

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить смету расходов НП СРО «ОСП» для проведения 19.12.2013 г. официального приема в связи с годовщиной получения статуса саморегулируемой организации и в целях поддержания взаимовыгодного  сотрудничества. Денежные средства использовать из статьи «Резерв Правления» (п.3.1) сметы расходов НП СРО «ОСП» на 2013 год.

6. По шестому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича сообщившего собравшимся о том, что 27.11.2013г. скончался Генералов Б.В., являвшийся руководителем НП СРО «ОПВО» г. Владимир, который так же являлся Председателем Координационного Совета СРО проектировщиков по ЦФО РФ и членом Совета НОП. В связи с этим, считает необходимым направить от НП СРО «ОСП» траурный венок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Направить в адрес НП СРО «ОПВО» г. Владимир траурный венок с соболезнованиями по поводу смерти Генералова Б.В. Денежные средства использовать из статьи «Резерв Правления» (п.3.1) сметы расходов НП СРО «ОСП» на 2013 год.

Председатель Правления 								Потапов В.Н.

Секретарь										Тихонов А.В.